Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Саркеловская средняя общеобразовательная школа

Протокол

05.09.2025 г                                                                                                            № 1

Заседания Штаба воспитательной работы

Председатель- Стручкова Л.И.
Секретарь- Московченко Ю.Ю.

Присутствовали: Зайцева А.А. Зуйченко В.А., Немченко Е.В., Быкова Н.Л.

Повестка заседания:

Повестка заседания:
1. План работы ШВР на 2025-2026 учебный год.
2. Анализ профилактической работы за 2024-2025учебный год.
3. О подготовке и проведении основных мероприятий сентября. О планах профилактической работы на сентябрь.
4. О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2025 – 2026 уч.года.
5. Организация и проведение добровольного социально-психологического тестирования учащихся
6. Об организации и проведении месячника безопасности «Внимание – дети»
По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Стручкову Л.И.., которая выступила с предложением плана Штаба воспитательной работы на 2025-2026учебный год.
Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный год.
По второму вопросу слушали Зайцеву А.А. – социального педагога, которая представила анализ профилактической работы за 2024-2025 учебный год.
Решили: 	профилактическую работу за истекший период 	считать удовлетворительной.
По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР, Стручкову Л.И. которая выступила с предложением плана основных мероприятий на сентябрь 2025 года (в соответствии с планом воспитательной работы ШВР на 2025-2026 учебный год).
Далее были предложены основные направления в рамках профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями (был представлен план профилактической работы на 2025-2026 учебный год):
1) своевременное выявление учащихся группы риска;
2) активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам правопорядка;
3) проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее доступной
учащимся форме;

; [image: ]
[bookmark: _GoBack]
image1.jpg
4) nposenenne sansTHii no COOTBETCTBYIOIIMM TEMATHKAM B HARDOIEE IOCTYITHOI
yuammmes gopme;
5) passutue cucremsi OpraHH30BaHHOIO I0CYra U OT/bIXA IeTel U MOAPOCTKOB

(PYHILI PHCKA», 3aHATOCTH B CHCTEME 10TIOIHUTENBHOTO 06PA30BAHMS,

6)obecnedenne coumanbHOi 3ammUTE! NpaB HECOBEPIICHHOIETHHX.

Pemman: yreepants nan pa6otsi Ha ceHTsIOPs 2025 roza no opranusanmum zocyra,
SAHATOCTH M OTABIXA YHAUMXCS, B COOTBETCTBUM C MX BO3PACTHBIMU H MHUBUYATIbHBIMH
0CODEHHOCTSMH, a TAKKE ILIAH MPO(HIAKTHYECKOTH paboTsi ¢ yyammumucs. OTBETCTBEHHBIM
JML@AM HEYKOCHHTENLHO BBITIOIHATL MIOPYYEHHUS.

o yeTBepromy Bonpocy cymann — 3aifueBy A.A. — counanbHOro nexarora IKOJTBI,
KOTOpasi PEACTaBua aNropuT™ c60pa MHPOPMALMK TIPH COCTABIEHHS COLMATBHOIO nacropra
wKoibl. Bhina npencrasiena nononnennas Gopma cormanbHOro nacrnopra kiacca.

Pemnnn: coupansromy nenarory 07.09. 2025 roxa pacnpocTpasuTs CPEaM KJIACCHBIX
PYKOBOAMTENEH IOTIOIHEHHYIO (hOPMY COLMATBHOTO NACIIOPTA LIKOJTL.

KnaccheiM pykoBozmrensm B nepuoz ¢ 05.09. 2025 roga no 13.09. 2025 roxa 3anomHUTS
H ClIaTh COLMATTbHBIE MACTIOPTA KNACCOB.

3yituenko B.A., pykoBozuTeno MO knaccHbix PYKOBOJHTENEH NPOKOHTPOIMPOBATE
CBOCBPEMEHHYI0 C/1ay HH(OPMALIMH COLMATLHOMY TIEAIarory.

CoumaibHOMy menarory okasbiBath KOHCYJIbTATHBHYIO TIOMOLLb KJIACCHBIM
PYKOBOJIHTEIISIM 110 3aNIOJIHEHHIO COUMATBHOTO NACTIOPTa KJIAcca.

CoumansHomy nearory B cpok 10 03.10.2025 rojia MpoaHAIM3UPOBATH HHPOPMALHMIO,
TIOCTYNAIOUIYKO OT KJIACCHBIX PYKOBOAMTEEH, COCTABHTH COMATBHBII NacropT IKOJIbI Ha 1
nonyroaue 2025 — 2026 yu.ropa.

o naTomy Bonpocy caymann: Mockosuenxo 10 10.. — Neaarora-rncuxonora mKoJibl
KOTOpas, pacckasasia 00 OpraHH3aliH | POBEICHAH COLMATbHO-IICHXOIONHYECKOT0
TECTHPOBAHUA ydammxcs. O HeOOXOMMMOCTH KIACCHBIM PYKOBOIMTENSM MIPOBECTH ACTATLHYIO
HH(OPMALIHOHHO - Pa3bACHUTENBHYIO PabOTy ¢ yHAIMMUCS M POAMTENSIMA. Y yaimmes
PA3bACHATE MOPSAZIOK MPOBEACHHS TECTHPOBAHMS. KIacCHBIM pyKoBoaHTESIM
OTKOPPEKTHPOBATH CIHCKH M0 KIIACCAM BCEX YYACTHUKOB TECTHPOBAHMS.

Pemnn:

Ilpoectn MEGopMaLOHHbIE KIacCHbIE Yackl, T Knaccau.

OTBETCTBEHHbIE KIIACCHBIE PYKOBOMTEIH.

CoCTaBHTb M CIATH CITMCKH YHACTHHKOB COLMATBHO-NIEMArOrHHYECKOro TECTHPOBAHHS B
€pok 10 19.09.2022. OtBetcTBennas Mockosuenko FO.1O..

o wecromy Bonpocy crymam 3am. Anpekropa o BP Ctpyuxosy JLH.., o nposesennu
HeJle/H 6e30NacHOCTH 0POKHOTo IBMKeHIs. Heo6Xommmo Y4acTHe BCeX KIIacCOB.
Pemnn: O3HaKOMUTL KIIACCHBIX PyKOBOHMTENEH C ITAHOM MPOBEICHUS Hellen 6e30NacHOCTH
AOpOXKHOro nBIKeHUs. OTBETCTBEHHAsS AKOTb3uHa E.B..
[lposecTu anamus nposenenus 3aIUIAHAPOBAHHBIX MEPONpHsATHL B cpok 01.10.2025.
OrtsetcTBennas Akonmb3una E.B..

/

Pykosonurens IIIBP {// Crpyukosa JLU.

Cexperaps % @ t) Mocxkosuenko 10.1O.

[